
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668288&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00042/2017 (SRP) 
 

Às 16:12 horas do dia 19 de junho de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00042/2017, referente ao
Processo nº 23105.043915.2017, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO
Descrição Complementar: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO - METALOFONE escada com 13 teclas diatônico,
com baqueta; teclas em alumínio pintadas; estrutura em madeira; dimensões aproximadas 470 x 180 x 50 mm;
dimensão das teclas: primeira tecla 25 x 100 mm e última tecla 25 x 180 mm de largura; afinação: (G4) a (E6); com
duas baquetas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 269,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PHILHARMONIE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 269,5000 e
a quantidade de 2 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/06/2017
16:12:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHILHARMONIE IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.338.868/0001-50, Melhor lance: R$ 269,5000

 
Item: 2
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO
Descrição Complementar: INSTRUMENTO MUSICAL PERCURSÃO - SURDO 20 x 8´, corpo em PVC colorido;
material fuste pvc, pele poliéster, baqueta de madeira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 458,6000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 458,0000 e a quantidade de 4
unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/06/2017
16:12:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME,
CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 458,0000

 
Item: 3
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO
Descrição Complementar: INSTRUMENTO MUSICAL PERCURSÃO - CUÍCA em PVC, cromada, tamanho 20×06 ´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668288&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 498,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 497,0000 e a quantidade de 2
unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/06/2017
16:12:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME,
CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 497,0000

 
Item: 4
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO
Descrição Complementar: INSTRUMENTO MUSICAL PERCURSÃO - CASTANHOLA EM MADEIRA. Composto por duas
(02) conchas de 82mm de comprimento por 75mm de largura por 15mm de espessura confeccionada em alto
impacto, ambas presas a um cabo de plástico alto impacto no tamanho de 200mm de comprimento por 62mm de
largura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 489,2400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
13/06/2017
14:58:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: LICITANte verificou que seu fornecedor não
fabrica mais o produto tempestivamente.

 
Item: 5
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA
Descrição Complementar: INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA, VIOLÃO CLÁSSICO ACÚSTICO NATURAL, FOSCO .
Características- - Violão Clássico Acústico 39 (4-4 - 99cm) - Tampo, Faixas E Fundo Em Linden - Escala E Cavalete
(Parafusado) Em Dark Maple - Tensor Bi-Direcional - Filete Em Abs - Tarraxas Niqueladas Com Madrepérola -
Encordoamento Em Aço- Dimensões- Largura- 450 Mm Altura- 1000 Mm Espessura- 120 Mm Peso- 2,2 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.107,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 970,0000 e a
quantidade de 2 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/06/2017
16:12:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 00.489.661/0001-22, Melhor lance: R$ 970,0000

 
Item: 6
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: KIT BANDA RITMICA,composto por 36 INSTRUMENTOS: 1 SURDÃO - 1 SURDO MOR - 1
TAMBOR - 1 PANDEIRO - 2 PANDEIRO PASTORIL - 1 PAR DE PRATO - 1 AGOGÔ - 1 GANZA - 1 COCALHO - 2 RECO
RECO - 2 BLAK BLAK - 2 CASTANHOLA - 2 COCO - 1 SINO - 2 PLATINELA - 2 CAMPANELA - 2 CLAVE DE RUMBA - 1
TRIÂNGULO - 1 AFUCHÊ - 2 FLAUTA DOCE -1 MARACA - 2 CAXIXI - 2 PAR DE LIXA - 2 OVINHO. COM BOLSA
TRANSPARENTE DE PVC RESISTENTE E ALÇAS REFORÇADAS. DETALHES DOS INSTRUMENTOS: A) Surdão, surdo e
tambor confeccionados com pele de poliéster (material profissional ultilizado em baterias) na espessura de 190
microns. Aro de sustentação da pele em polipropileno fundido com perfil em alto impacto, corpo em pvc, alça para
prender ao pescoço de quem utiliza os instrumentos. Acompanha cada instrumento 02 baquetas de 210mm de
comprimento em plástico; B) Agogô - Duas (02) canecas em aço tratado com níquel e cromo medindo 11,5cm de
comprimento, na extremidade maior 5cm de boca, na menor 2 cm e outra de 14 cm de comprimento e na
extremidade maior 5,5cm de boca e na menor 2cm, ambas com material de espessura de 0,90 mm com alça dupla
em aço com tratamento em níquel cromo deixando o conjunto com o comprimento de 25cm e espessura de 4,5mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.089,8700 Situação: Cancelado na aceitação

 



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668288&acao=A&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

13/06/2017
12:19:17

Item cancelado na aceitação. Motivo: não respondeu ao chat para
negociar preço

 
 

Fim do documento


